ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

МЭГАРИФ  НЭМ ФЭН

МИНИСТРЛЫГЫ

МЭКТЭПТЭН  ТЫШ   ЭШЛЭР

  РЕСПУБЛИКА  YЗЭГЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКАНСКИЙ  ЦЕНТР

  ВНЕШКОЛЬНОЙ  РАБОТЫ

МИНИСТЕРСТВА

ОБРАЗОВАНИЯ  И НАУКИ

 РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

420036   г.Казань, ул.Тимирязева, дом 8-а    тел.: (843) 5-10-01-49

ПРИКАЗ

№ 59                                                                   от  28.03.2008 года

Об итогах республиканского этапа

VIII Всероссийского конкурса авторских

образовательных программ дополнительного

образования детей, посвященного 90-летию

государственной системы дополнительного

(внешкольного) образования детей
Согласно информационному письму Управления по делам молодежи, воспитания и социальной защиты детей Федерального агентства по образованию № 14-11-263/01 от 24.10.2007 и в соответствии с планом работы МОиН РТ с ноября 2007 года по март 2008 года был проведен республиканский этап VIII Всероссийского конкурса авторских образовательных программ дополнительного образования детей, посвященный 90-летию государственной системы дополнительного (внешкольного) образования детей (далее Конкурс).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Отметить целенаправленную работу по стимулированию педагогической активности работников сферы дополнительного образования органов управления образования гг. Набережные Челны (Халимов Р.М.), Казани (Хадиуллин И.Г.), Чистопольского (Зыятдинова Е.А.), Альметьевского (Хайдарова Н.М.) районов.
2. Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест по номинациям:

«Научно-техническая»

1 место – Ахметов И.А., педагог дополнительного образования  Центра Детского творчества пос. Дербышки Советского района г. Казани за программу «Учимся мыслить изобретательски»,

2 место – не присуждать,

3 место – Хисамутдинова Р.Ф., педагог дополнительного образования  Центра детского технического творчества №5 г. Набережные Челны за программу «Юный исследователь»,
3 место - Хасимова Р.А.,  Низамова С.Г., Халилова Н.Н., педагоги дополнительного образования Центра детского технического творчества №5 г. Набережные Челны за программу «Начальное техническое моделирование с элементами ТРИЗ».
«Спортивно-техническая»

1, 2 места – не присуждать,
3 место – Хамидова Л.В., Бодрягина Т.А., педагоги дополнительного образования Центра детско-юношеского творчества г. Альметьевска за программу «Дорожная азбука».

«Художественная»

подноминация «Декоративно-прикладное искусство»
1 место – Новикова О.Г., преподаватель  МОУ ДОД Детская художественная школа №2 г. Набережные Челны за программу «Учимся мыслить изобретательски»,

2 место – Сафиуллин Э.И., преподаватель ДХШ №1 "Галатея" г. Казани за авторскую программу и методическую разработку по дизайну "Пиктограммы",
3 место – Урукова И.Г., Трегубова И.А. педагоги дополнительного образования МОУ Дом детского творчества №15 г. Набережные Челны за программу «Кладезь идей».

подноминиция «Сценические виды искусства»

1 место – Павлова В.В., педагог дополнительного образования  Городского Дворца детского творчества им. А.Алиша г. Казани за программу «Основы импровизации»,

2 место – Костюченко Т.В., педагог дополнительного образования МОУ Центр детского творчества "Детская академия" Советского района г. Казани за программу " Лесенка радости",
2 место – Варенцова Л.Ю., педагог дополнительного образования МОУ ДОД Центр детского творчества №16 "Огниво" за программу "Ди-джей в студии",
3 место – Дычек Ю.В.,  педагог дополнительного образования Центра внешкольной работы Московского района г. Казани за программу «Студия эстрадного вокала»,
3 место – Андреева М.Ю.,  педагог дополнительного образования Городского Дворца детского творчества им. А.Алиша г. Казани за программу «Детско-юношеский Театр-студия «Ровесник».

«Физкультурно-спортивная»

1, 2 места – не присуждать,
3 место – Дьяков В.М., педагог дополнительного образования  Центра Детского творчества пос. Дербышки Советского района г. Казани за программу «Основы акробатики».

«Туристско–краеведческая»
1 место – Желифонова А.М., педагог дополнительного образования  Станции детского и юношеского туризма и экскурсий Советского района г. Казани за программу «Физика на туристской тропе»,

2 место – Князькина Е.П., педагог дополнительного образования  Центра внешкольной работы Приволжского района г. Казани за программу " Здоров будешь - все добудешь!",
3 место – Галявиев Р.Г. педагог дополнительного образования Центра детского творчества на базе В.Кибякозинской СОШ Тюлячинского района за программу «Туган як серлэре».

«Эколого-биологическая»
1, 2, 3 места – не присуждать

«Социально-педагогическая»

1 место – Куликова С.И., педагог дополнительного образования Городского Дворца детского творчества им. А.Алиша г. Казани за программу «Школа милосердия»,
1 место – Деткина Э.А., педагог дополнительного образования Центра внешкольной работы Приволжского района г. Казани за авторскую образовательную программу эколого-валеологической направленности «Канистерапевт и дети с проблемами в развитии»,
2 место – не присуждать,
3 место – Игнатьева  Р.И., педагог дополнительного образования Центра внешкольной работы Ютазинского района за программу «Французский без проблем».
3. Отметить значимость конкурсных материалов и наградить грамотами:
- за творческий подход и поиск новых форм в дополнительном образовании детей:
Шарафутдинову Г.Т. - педагога дополнительного образования МОУ ДОД  Детская художественная школа №2 г. Набережные Челны;

- Идиятуллину А.Ш. - педагога дополнительного образования МОУ Детский эколого-биологический центр №4 г. Набережные Челны;

- Арсланову Л.Ю. педагога дополнительного образования Городского Дворца творчества детей и молодежи № 1 г. Набережные Челны.
4. Работы победителей в номинациях направить для участия в VIII Всероссийском конкурсе авторских образовательных программ дополнительного образования детей, посвященном 90-летию государственной системы дополнительного (внешкольного) образования детей в г. Москву.

5. Авторов, удостоенных призовых мест, наградить дипломами I, II, III степени.

Авторов, отмеченных в п.3 настоящего приказа, – почетными грамотами.

                Директор                                                          С.А.Рыбаков
Белякова А.Р.
571-22-87, 5-100-149